
UCHWAŁA NR XXX/164/2021
RADY MIEJSKIEJ WIELICHOWA

z dnia 22 czerwca 2021 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie utworzenia ośmiogodzinnego Przedszkola w Wikowie Polskim.

Na podstawie art. 9 ust. 2 oraz art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r, 
poz. 870 ) i art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 9 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 z późn. zm.), Rada Miejska Wielichowa uchwala, co następuje:

§ 1. 

Nie uwzględnia się petycji w sprawie utworzenia ośmiogodzinnego Przedszkola w Wilkowie Polskim 
z przyczyn podanych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały.

§ 2. 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej Wielichowa do zawiadomienia wnoszącego petycję 
o sposobie jej załatwienia.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Genowefa Feldgebel

 

Id: 7FA16260-62EA-4BDC-9892-AFC31B31370C. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Uzasadnienie do uchwały nr XXX/164/2021 Rady Miejskiej Wielichowa z dnia 22 czerwca 2021

roku w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie utworzenia ośmiogodzinnego Przedszkola w

Wikowie Polskim.

W dniu 30 kwietnia 2021 roku do Rady Miejskiej Wielichowa wpłynęła petycja od Reprezentanta

Rodziców z Wilkowa Polskiego w sprawie utworzenia ośmiogodzinnego Przedszkola w Wikowie

Polskim.

W dniu 16 czerwca 2021 posiedzenie odbyła Komisja Skarg Wniosków i Petycji Rady Miejskiej

Wielichowa, na które zaproszeni zostali Burmistrz Honorata Kozłowska oraz Dyrektor Zespołu

Ekonomiczno - Administracyjnego Szkół Wiesław Daktera.

Na posiedzeniu Komisja Skarg Wniosków i Petycji zapoznała się z treścią petycji i poprosiła

Dyrektora Wiesława Dakterę o przestawienie możliwości zorganizowania ośmiogodzinnego

Przedszkola w Wilkowie Polskim.

Dyrektor Wiesław Daktera wyjaśnił kwestię dotyczącą przekształcenia obecnie funkcjonującego

przedszkola w przedszkole ośmiogodzinne. Dyrektor poinformował, iż przeprowadzono wizję

lokalną w przedszkolu z udziałem pracownika Powiatowej Stacji Epidemiologicznej w Grodzisku

Wielkopolskim odpowiedzialnego za sprawy żywienia, co jest sprawą priorytetową w przedszkolu

funkcjonującym w trybie ośmiogodzinnym. Wizja lokalna wykazała, że obecny układ pomieszczeń

w przedszkolu uniemożliwia taką organizację ciągów komunikacyjnych i pomieszczeń, która

byłaby zgodna z przepisami sanitarnymi. Nie jest również możliwe zorganizowanie żywienia w

formie cateringu we współpracy z przedszkolem w Wielichowie z uwagi na brak możliwości

przygotowania kolejnych posiłków w tym przedszkolu.

Podsumowując Dyrektor Wiesław Daktera podkreślił, iż w obecnym stanie pomieszczeń nie jest

możliwe zrealizowanie postulatu przekształcenia Przedszkola w Wilkowie Polskim w przedszkole

ośmiogodzinne. Po dokonaniu bardzo daleko idących zmian organizacyjnych i adaptacyjnych

będzie jednak możliwa realizacja tego postulatu w przyszłości ( przeniesienie przedszkola do

pałacu, w którym mieści się szkoła).

Komisja Skarg Wniosków i Petycji po szczegółowym omówieniu przez Dyrektora sytuacji

Przedszkola w Wilkowie Polskim uznała, iż nie ma możliwości aby uwzględnić petycję w sprawie

utworzenia ośmiogodzinnego Przedszkola w Wikowie Polskim.

Id: 7FA16260-62EA-4BDC-9892-AFC31B31370C. Uchwalony Strona 1



Reasumując Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wnioskuje do Rady Miejskiej Wielichowa o nie

uwzględnienie petycji w sprawie utworzenia ośmiogodzinnego Przedszkola w Wikowie Polskim.

Rada Miejska Wielichowa po zapoznaniu się z treścią petycji oraz opinią Komisji Skarg,

Wniosków i Petycji postanawia nie uwzględnić petycji w sprawie utworzenia ośmiogodzinnego

Przedszkola w Wikowie Polskim.

Pouczenie:

Stosownie do art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach podmiot właściwy do

rozpatrzenia petycji może pozostawić bez rozpatrzenia petycję złożoną w sprawie, która była

przedmiotem petycji już rozpatrzonej przez ten podmiot, jeżeli w petycji nie powołano się na nowe

fakty lub dowody nieznane podmiotowi właściwemu do rozpatrzenia petycji.

Przewodniczący Rady Miejskiej

Genowefa Feldgebel

Id: 7FA16260-62EA-4BDC-9892-AFC31B31370C. Uchwalony Strona 2




